Ceará , 15 de Julho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO X | N° 2236

CHOROZINHO-CE, 18 DE MARÇO DE 2019.

FERNANDO ANTONIO BRAGA DE FREITAS
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

CHOROZINHO-CE, 17 DE JUNHO DE 2019.

FRANCISCO FÁBIO SANTIAGO
Secretário do Desporto e da Juventude (Respondendo)

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código Identificador:6695B168

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código Identificador:2AE785El

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

O Município de CHOROZINHO, toma público o extrato resumido do
contrato n.° 2019.04.22.001 - SPDU, cujo objeto é PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CONTÍNUA DA
LIMPEZA DAS ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DO
CHAFARIZ DA LOCALIDADE DE TIMBAÚBA DOS
MARINHEIROS, NO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO/CE,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO, conforme descrição a seguir:
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO.
CONTRATADA: AURINEIDE DE OLIVEIRA SOUSA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, II DA LEI N.° 8.666/93 E
}SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 22 DE ABRIL DE
2019.
VALIDADE DO CONTRATO: 05 (MESES).
VALOR GLOBAL: R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS
REAIS).
ORIGEM DOS RECURSOS: 1001.04.122.0108.2.043 -
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00.
ASSINA PELA CONTRATANTE: FERNANDO ANTONIO
BRAGA DE FREITAS - SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO URBANO.
ASSINA PELA CONTRATADA: AURINEIDE DE OLIVEIRA
SOUSA.

CHOROZINHO-CE, 22 DE ABRIL DE 2019.

FERNANDO ANTONIO BRAGA DE FREITAS
Secretário de Planejamento e Desenvolvimento Urbano.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATOS

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM-
CE - EXTRATO DE CONTRATOS n° 0507.01/2019 -  ADM;
0507.02/2019 -  SMAP; 0507.03/2019 -  SMDU; 0507.04/2019 -
SEMAM; 0507.05/2019 -  SETUC; 0507.06/2019 -  SMS;
0507.07/2019 -  SMAS; 0507.08/2019 -  SME e 0507.09/2019 - GAB.
Contratante: Município de Fortim; Contratado: FRANCISCO
VANILSON DA SILVA MAIA - ME - CNPJ SOB N°
07.153.886/0001-52. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.
Procedimento Licitatório: ADESÃO -  PROCESSO DE CARONA
N° 0306.01/2019 -  PMF; Vigência: 05/07/2019 a 31/12/2019.
Secretarias de: Planejamento, G., Adm. e Finanças -  José Lima da
Silva Júnior; Agricultura e Pesca -  Tiago G. de Moura;
Desenvolvimento Urbano -  Francisco R. da Costa; Assistência S. Tra.
e Cidadania -  Telma C. de Araújo; Meio Ambiente -  Israel A. Araújo;
Saúde -  Márcia V. dos S. Nogueira; Educação, Juv., Desporto e Lazer
-  Ivoneide de A. Rodrigues e Gabinete -  William Costa Lima.

Publicado por:
Romildo Sousa da Silva

Código Identiflcador:061F564E

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO CONTRATUAL (ADITIVO DE ACRÉSCIMO) 5o
ADITIVO TOMADA DE PREÇOS N° 1107.01/2017 - SMDU

Publicado por:
Natália Moura Girão

Código Identificador:2A545BlC

SECRETARIA DO DESPORTO E DA JUVENTUDE
EXTRATO DE CONTRATO

O Município de CHOROZINHO, torna público o extrato resumido do
contrato n.° 2019.06.17.001 - SDJ, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA URBANIZAÇÃO DO
ENTORNO DA ARENINHA DO MUNICÍPIO DE
CHOROZINHO, conforme descrição a seguir:

CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESPORTO E DA
JUVENTUDE.
CONTRATADA: SOUSA E LIMA CONSTRUÇÕES LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, II DA LEI N.° 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 DE JUNHO DE
2019.
VALIDADE DO CONTRATO: 60 (SESSENTA DIAS).
VALOR GLOBAL: R$ 30.265,79 (TRINTA MIL, DUZENTOS E
SESSENTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).
ORIGEM DOS RECURSOS: 1801.27.812.0209.2.064 -
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00.
ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO FÁBIO
SANTIAGO - SECRETÁRIO DO DESPORTO E DA JUVENTUDE
(RESPONDENDO).
ASSINA PELA CONTRATADA: MARIA CLAÚDIA
ALEXANDRE DA SILVA.

ESTADO DO CEARÁ -  PREF. MUNICIPAL DE FORTIM -
EXTRATO CONTRATUAL (ADITIVO DE ACRÉSCIMO) 5o
ADITIVO TOMADA DE PREÇOS N° 1107.01/2017 - SMDU.
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de engenharia para
reforma da pavimentação em paralelepípedo e em pedra tosca em
diversas ruas do município de Fortim-Ceará. CONTRATANTE:
Secretaria de Desenvolvimento Urbano; CONTRATADO (A): H. B.
M. Construções e Locadora e Serviços Eireli - ME; DATA DA
ASSINATURA DO ADITIVO: 10 de Julho de 2019. VALOR DO
ACRÉSCIMO: R$ 92.310,21 (Noventa e dois mil trezentos e dez
reais e vinte e um centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo
65, parágrafo Io, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores; ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Ribeiro
da Costa; ASSINA PELO CONTRATADO: Heraldo Bergman do
Monte Silva Filho.

Fortim-CE, 12 de Julho de 2019.

FRANCISCO RIBEIRO DA COSTA
Secretário de Desenvolvimento Urbano.

Publicado por:
Romildo Sousa da Silva

Código Identificador:36185723

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 1107.01/2019 -  SMAS -
REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1107.01/2019 -  SMAS

www.diariomunicipal.com.br/aprece 3

http://www.diariomunicipal.com.br/aprece